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SİRKÜLER SAYI: 2023/222                                                     27.11.2023  

 

 
İTHALATTA GÖZETİM VE KORUNMA ÖNLEMİ UYGULAMALARI 
KAPSAMINDA ÖDENEN KDV’NİN İNDİRİM HAKKININ 
KALDIRILMASINA DAİR CUMHURBAŞKANI KARARI 
YAYIMLANMIŞTIR 
 

Bilindiği üzere Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 21. Maddesinde ithalatta matraha 

dahil unsurlar sayılmıştır. 

 

“Madde 21 – İthalatta, verginin matrahı aşağıda gösterilen unsurların toplamıdır: 

 

 a) İthal edilen malın gümrük vergisi tarhına esas olan kıymeti, gümrük vergisinin 

kıymet esasına göre alınmaması veya malın gümrük vergisinden muaf olması halinde 

sigorta ve navlun bedelleri dahil (CIF) değeri, bunun belli olmadığı hallerde malın 

gümrükçe tespit edilecek değeri, 

 b) İthalat sırasında ödenen her türlü vergi, resim, harç ve paylar,  

c) Gümrük beyannamesinin tescil tarihine kadar yapılan diğer giderler ve ödemelerden 

vergilendirilmeyenler ile mal bedeli üzerinden hesaplanan fiyat farkı, kur farkı gibi 

ödemeler” 
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2004/7304 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanması Hakkında Karar bir malın ithalatında 

kaydedilecek gelişmelerin yakından izlenmesi amacıyla o malın ithalatında gözetim 

uygulanmasına ilişkin usul ve esasları kapsar. İthalatta gözetim uygulaması, benzer 

veya doğrudan rakip mallar üreten yerli üreticilerin zarar görmesinin önlenmesi 

amacıyla eşyanın kıymeti bakımından birim başına asgari bir fiyatın belirlenmesi ve 

bu fiyatın altında ithalatın gerçekleştirilmesi halinde bu durumun Ticaret Bakanlığı’nca 

düzenlenecek “gözetim belgesi” ile izlenmesine yönelik bir uygulamadır. İthal edilen 

ürünün fiyatının gözetim fiyatının altında olması halinde birçok mükellef gözetim 

belgesi almak yerine gümrük giriş beyannamesinde vergi matrahını gözetim fiyatına 

yükseltmektedir. 

 

2004/7305 sayılı İthalatta Korunma Önlemleri Hakkında Karar uyarınca “Bir malın 

benzer veya doğrudan rakip mallar üreten yerli üreticiler üzerinde ciddi zarar veya ciddi 

zarar tehdidi oluşturacak şekilde artan miktar ve şartlarda ithal edildiği hallerde ülke 

yararı göz önüne alınarak, yapılacak soruşturma sonucunda korunma önlemi 

alınabilir. Korunma önlemi; gümrük vergisinde artış yapılması, ek mali mükellefiyet 

getirilmesi, miktar/değer kısıtlaması, tarife kontenjanı uygulaması veya bunların 

birlikte uygulanması şeklinde olabilir. 

 

24.11.2023 tarih ve 32379 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7846 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararıyla ithalatta gözetim ve korunma önlemi uygulamaları 

kapsamında ödenen KDV’nin indirim hakkı, KDV Kanunu’nun 36. maddesince tanınan 

yetkiye istinaden kaldırılmıştır. Söz konusu karar kapsamında; 

 

1. İthalatta gözetim uygulanması hakkında ilgili mevzuat uyarınca, gözetim 

uygulamasına tabi tutulan mallara ilişkin gümrük beyannamelerinde beyan olunan ve 

tevsik edilemeyen tutarlar ile bu tutarlar nedeniyle doğan ve KDV matrahına dahil olan 

her türlü vergi, resim, harç ve paylar dolayısıyla ödenen KDV’nin indirim hakkı 

kaldırılmıştır. 

 

2. İthalatta korunma önlemleri uygulanması hakkında ilgili mevzuat uyarınca 

korunma önlemi olarak uygulanan gümrük vergisi ve/veya ek mali mükellefiyetler, 

ithalatta haksız rekabetin önlenmesi hakkında ilgili mevzuat kapsamında uygulanan 

dampinge karşı vergi ve telafi edici vergiler ile bu tutarlar nedeniyle doğan ve KDV 

matrahına dahil olan her türlü vergi, resim, harç ve paylar dolayısıyla ödenen KDV’nin 

indirim hakkı kaldırılmıştır. 

 

KDV Kanunu’nun 29/2. Maddesi uyarınca ithal olunan mal ve hizmetler dolayısıyla 

ödenen katma değer vergisi indirim konusu yapılabilmektedir. 

  

Yine KDV Kanunu’nun 36. Maddesi uyarınca Cumhurbaşkanı’nın indirim hakkını 

kısmen veya tamamen kaldırmaya veya yeniden koymaya ve bu şekilde indirim hakkı 

kısıtlanan mal veya hizmetleri belirlemeye, süresi içinde iadesi talep edilmeyen ve 

indirim yoluyla giderilmek üzere sonraki dönemlere devrolunan katma değer vergisinin 

gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak yazılmasına imkân  
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vermeye, iade talebinde bulunulabilecek asgari tutarı belirlemeye yetkisi 

bulunmaktadır.  

 

Söz konusu karar ile ithalatta gözetim ve koruma önlemleri kapsamında doğan ve KDV 

matrahına dahil olan her türlü vergi, resim, harç ve paylar dolayısıyla ödenen KDV’nin 

indirim hakkı kaldırılmış bulunmaktadır. Söz konusu düzenlemenin 24.11.2023 tarihi 

itibarı ile yürürlüğe girdiği dikkate alındığında, bu tarihten itibaren düzenleme 

kapsamında ödenen KDV’nin indirimi mümkün bulunmamaktadır.  

 

İlgili karar 24.11.2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

  

Saygılarımızla,  

 

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

EK 

7846 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   
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